
Protokół  

ze wspólnego  posiedzenia 

 Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, Komisji Spraw 

Społecznych i Oświaty, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu  

odbytego w dniu 13 kwietnia 2021 r.   
 

Wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – 

Przewodniczący Rady Gminy, który powitał radnych i przybyłych gości.   

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Analiza projektów uchwał przygotowanych na XLV sesję Rady Gminy.  

2. Sprawy bieżące i różne.  

 

 
Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przystąpili do zatwierdzenia 

protokółów z poprzednich posiedzeń. Do przedstawionych protokołów nie wnoszono uwag 

i zostały przyjęte przez wszystkich członków komisji. 

 

 Jako pierwszy głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który nawiązując 

do przygotowanego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy poinformował, 

że planowane zmiany są wynikiem otrzymania 1.300 tys. zł na przebudowę dróg w Widawie 

– ul. Kolejowej, Sosnowej, Leśnej i Lipowej.  

Pan Wójt dodał, że jako jedyni w powiecie łaskim otrzymaliśmy taką pomoc finansową 

od państwa.  

W toku dalszej wypowiedzi Wójt nawiązał do projektu uchwały w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami i oznajmił, że opierając się na wyliczeniach finansowych 

zmianie powinna ulec stawka opłaty od osoby za odbiór odpadów i prawdopodobnie będzie 

wynosić 30,50 zł od osoby, dodał, że zmienia się także metoda naliczenia opłaty przez firmę 

odbierająca polegająca na ważeniu odbieranych odpadów. Pozostając w temacie Pan Wójt 

oznajmił również, że zmienia się częstotliwość odbioru odpadów w miesiącu – ulega 

zwiększeniu. Dodał także, że wysokość ustalonej stawki za odbiór odpadów uzależniona jest 

także od wielkości tonażowej wystawionych przez mieszkańców gabarytów. W toku dalszego 

wyjaśnienia Pan Wójt oznajmił, że nie uchwalenie proponowanej stawki spowoduje, że 

w gminie Widawa odpady nie będą odbierane i każdy mieszkaniec będzie zobowiązany do 

zawarcia indywidualnej umowy na odbiór odpadów.  

W tym miejscu głos zabrał radna Ewa Kaczmarek, która oznajmiła, że na terenie gminy 

pojawiło się wielu nowych mieszkańców, którzy zakupili tutaj posesje i robiąc remonty 

wymieniają wyposażenie w domu i wystawiają do odbioru podczas zbiórki gabarytów.  

Po wypowiedzi radnej Kaczmarek głos ponownie zabrał Pan Wójt, który apelował, aby 

sołtysi na swoich terenach przekazali informacje o zmianie stawki swoim mieszkańcom. 

Kontynuując oznajmił, że przedsiębiorcy winni podpisać odrębną umowę z odbiorcą odpadów 

na odbiór odpadów powstałych z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej.  

Następnie, ponownie głos zabrała radna Kaczmarek, która pytała, czy informacje, które będą 

roznosić sołtysi trzeba wręczyć za potwierdzeniem odbioru, czy można wrzucić do skrzynki, 

poza tym dociekała, czy również sołtys Widawy będzie uczestniczył w tej akcji.  



Odpowiadając na powyższe Pan Wójt oznajmił, że przekazanie informacji o podwyżce stawki 

winno być potwierdzone podpisem, a jeżeli chodzi o sołtysa Widawy, to Pan Wójt oznajmił, 

że sołtys Widawy odmówił dostarczenia mieszkańcom nakazów płatniczych, w związku z 

tym nie otrzymał również kwitariuszy do wpłaty podatku i w przypadku odmowy wręczenia 

informacji o nowej stawce za odbiór odpadów informacje będą dostarczone mieszkańcom 

poprzez urzędników, aby nie generować dodatkowych kosztów. .  

Kolejno głos zabrał radny Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady Gminy, który pytał 

o liczbę złożonych deklaracji na odbiór odpadów.  

Odpowiadając na powyższe głos zabrał Pan Zbigniew Parzybut – Kierownik RIK, który 

oznajmił, że deklaracje na odbiór odpadów złożyło 6130 mieszkańców, dodał, że gospodarstw 

domowych mamy 2470.  

Po wystąpieniu Pana Parzybuta głos ponownie zabrał Przewodniczący Rady Gminy, który 

sugerował, aby podstawą odbioru odpadów na PSZOK-u była złożona w UG deklaracja. 

Kolejno w temacie glos zabrała Pani Anna Nitecka - Blaźlak, która poinformowała, że jeżeli 

mieszkaniec zadeklaruje posiadanie kompostownika, to stawka opłaty zostanie mu obniżona 

o 1 zł.  

Do powyższego odniósł się Przewodniczący Rady Gminy, który oznajmił, że proponowana 

obniżka jest zbyt mała. 

Kolejno w temacie glos zabrał radny Jasiak, który stwierdził, że radni gminni nic nie zmienią 

w temacie przepisów dotyczących gospodarki odpadami, dodał, że tylko poprzez swoich 

przedstawicieli w Sejmie i Senacie można doprowadzić do unormowań w tym zakresie.  

Kolejno radny Brożyna twierdził, że nasze założenia dot. składowania popiołu razem 

z odpadami zmieszanymi kłócą się z ogólnymi zasadami dotyczącymi ochrony środowiska.  

 

Następnie Pan Wójt omówił projekt uchwały dotyczący rozpatrzenia petycji dotyczącej 

przystąpienia Gminy Widawa do konkursu związanego z budowa placu zabaw przy 

placówkach szkolnych, a Pani Agnieszka Leopolska – Kierownik GOPS omówiła 

sprawozdanie z działalności ośrodka za 2020 r. .  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – radny 

Eugeniusz Pokorski zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna                

 

      

 Przewodniczący Komisji          Przewodniczący 

        Infrastruktury i Ochrony Środowiska             Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

                      Eugeniusz Pokorski           Wanda Nowak 

 

  

 

 

 

                 Przewodniczący          Przewodniczący Komisji Budżetu 

             Komisji Rewizyjnej             Tadeusz Pacholik 

                Marek Olejniczak 

 

 


